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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O STAVBĚ

A.1.1 – ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby: Open space/Botanika – Praha Smíchov
Místo stavby: Smíchov, Praha 5 – Smíchov
Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení (DSP)

Řešený objekt je administrativní budovou. Stavba má jedno podzemní podlaží, kde jsou umístěny
hromadné garáže, sklepy a technické zázemí objektu. V prvním nadzemním podlaží se nachází kromě
vstupní částí do administrace komerční prostory. Druhé až šesté nadzemní podlaží jsou určeny pro
kanceláře open space. Řešený object se náchází na parcele 57/2.

Urbanistický návrh se rozléhá na parcelách 57/1, 57/1, 69, 70 a 5100/2. Navrženy byly čtyři objekty, administrativní
budova v kombinaci s bytovým domem, dva bytové domy a administrativní budova. Pod úrovní terénu je pod celým
územím hromadné parkoviště s hlavní vjezdem a výjezdem z ulice Matoušova a dalším výjezdem do ulice Preslova.

A.1.2 – ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI
Fakulta architektury ČVUT v Praze, Thákurova 7, Praha 6

Stavba je předmětem bakalářské práce zpracované v zimním semestru 2021/2022

A.1.3 – ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE
Jméno a příjmení, adresa:
Dastan Mamatov, student FA ČVUT v Praze, Koptová 3, Karlovy Vary
Vedoucí práce:
Prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Konzultanti:
D.1.1 Architektonicko-stavební řešení Ing. Aleš Marek
D.1.2 Stavebně konstrukční řešení doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
D.1.4 Technika prostředí staveb doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

A.2 – ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGOCKÁ ZAŘÍZENÍ

SO.01 – Administrativa
SO.02.1 – Přípojka kanalizace
SO.02.2 – Přípojka vodovod
SO.02.3 – Přípojka komunikační sítě
SO.02.4 – Přípojka elektrické sítě
SO.02.5 – Přípojka plynovod
SO.03.1 – Čisté terénní úpravy
SO.03.2 – Veřejný chodník

A.3 – ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGOCKÁ ZAŘÍZENÍ

Objekt stavby je předmětem projektu bakalářské práce v rámci studia oboru Architektura a usrbanismus
na Fakultě architektury ČVUT v Praze.
Projekt navazuje na ateliérovou práci ATZB zpracovanou v letním semestru 2021/2022 v Ateliéru Lábus
na Fakultě architektury ČVUT v Praze.
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B.1 Popis území stavby

V rámci studie k bakalářské práci byly navrženy čtyři samostatné objekty, které jsou propojeny hromadným
podzemním parkovištěm. V okolí stavby se nachází Krajský úřad Středočeského kraje, Komerční banka,
Smíchovská střední průmyslová škola a gymnázium, komerční i bloková bytová zástavba. Území je velmi
frekventované, hlavně na ulicích V Botanice a Štefánikova, kde je mimo automobilovou dopravu i vedení
tramvajových tras. V blízkosti se nachází i stanice metra Anděl.

Celé území je v mírném svahu, který klesá směrem k východu, od ulice Štefánikova k ulici Preslova. Na to reagují
podzemní garáže, které jsou řešeny v 6% sklonu, zdolávajícím převýšení tří metrů.

Napojení na inženýrské sítě se odehraje na ulici V Botanice pod úrovní dopravní komunikace. Přípojka plynovodu
povede z ulice Preslova pod komunikací pro pěší. Stavba se nenachází v ochranném pásmu žádné inženýrské
sítě.

Objekt se nachází v městské památkové zóně Smíchov a ochranném pásmu Památkové rezervace v hl. m.
Praha, dle závazného stanoviska NPÚ jsou plánované práce přípustné.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby

Řešený objekt je administrativní budova o šesti nadzemních podlaží a jedním podzemním, přiléhající ke stávající
zástavbě. V podzemním podlaží se nachází hromadné garáže a technické zázemí. V prvním nadzemním podlaží
je hlavní vstup do administrativní částí stavby a dva komerční prostory s vlastním vstupem a hygienickým
zázemím. Ve druhém až šestém podlaží jsou kancelářské prostory. Objekt je součástí dostavby bloku a má
společné garáže s ostatními objekty navrženými v rámci studie.

B.2.2 Urbanistické a architektonické řešení stavby

Řešený objekt se nachází ve východní části bloku mezi ulicemi V Botanice a Preslova a jednou fasádou přiléhá
ke stávajícímu objektu. Parcela je rovinná a budovou jsou podzemní garáže, které pod stavbou probíhají a u
řešeného objektu je výjezdová rampa směrem do ulice Preslova.
V parteru je objekt rozdělen na část vstupní do administrativy se zázemím a recepcí a nebytovou – komerční
prostory. Vstupy do komerčních prostorů a do administrace jsou z ulice V Botanice. Komerční prostory 1.05 a
1.13 mají vlastní hygienické zázemí a dále se provozně nepromítá do částí kancelářských. Vstup do administrace
je ze severní strany přístupný po nově navrženém chodníku. Ve druhém až šestém podlaží je vždy jedna
kancelářská plocha s hygienickým zázemím typu open space, která se dá popřípadě rozdělit do více
kancelářských buněk.
Na území se aktuálně nachází pouze rostlá zeleň a choník, který bude vybourán. Se západní strany bude znovu
zatrávněná plocha po dokončení výstavby.

B.2.3 Celkové provozní řešení

Bytový dům přiléhá ke stávajícímu objektu na sousední parcele. Z ulice Matoušova vede vjezd do hromadných
podzemních garáží, výjezd je řešen tamtéž a dále u řešeného objektu v ulici Preslova. V podzemním podlaží se
dále nachází technické zázemí a schodišťové jádro, které dále probíhá celým objektem. Při vstupu do
administrace je hnedka skleněná jednací místnost, která je vyřešená z požárního skla v rámci CHÚC. Před
vstupem do komunikačního jádra je recepce s vlastním hygienickým zázemím. Prostoru vstupní haly je záchod
pro návštěvníky budovy. Vstup do kanceláří je vyřešen h výtahové haly rovnou do prostoru. Komerční prostory
v parteru mají vlastní vstupy a vlastní zázemí.
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B.2.4 Kapacity, užitné plochy, obestavěné prostory, zastavěná plocha

Dle normy ČSN 73 0818 o požární bezpečnosti staveb se v objektu může nacházet maximálně 345 osob, z toho
166 připadá na komerční prostory v prvním nadzemním podlaží.

Plocha pozemku: 718 m2
Zastavěná plocha: 667 m2
Hrubá podlažní plocha: 3 719 m2
Celkový obestavěný prostor: 13 420 m3
Čistá podlažní plocha: 3 450 m2
Celková užitná plocha: 3 305 m2

B.2.5 Bezbariérové užívání stavby

Objekt je bezbariérově přístupný přímo z úrovně terénu. Vstupní dveře splňují minimální šířku 900 mm. Všechny
prostory v nadzemních podlažích a parkoviště v parteru jsou bezbariérově přístupné díky výtahům umístěných
v komunikačním jádru o rozměru kabiny 1600 x 1400 mm. Příslušné průjezdní šířky a manipulační prostory
splňují požadavky bezbariérového řešení dle vyhlášky č. 398/2009 sb.

B.2.6 Bezpečnost při užívání stavby

Budova je navržena a provedena tak, aby při jejím užívání nedocházelo k úrazům. Požadavky na bezpečnost při
provádění staveb jsou upraveny vyhláškou č. 591/2006 Sb. a nařízením vládu362/2005 Sb. o bezpečnosti práce
a technických zařízení při stavebních pracích. Stavba je navržena takovým způsobem, aby při jejím užívání
nedošlo k nepřijatelnému ohrožení. Pro zachování bezpečnosti objektu je nutné, aby byly prováděny
bezpečnostní kontroly alespoň jednou za dva roky. Po patnácti letech provozu by se měla četnost kontrol zvýšit
minimálně na jednu kontrolu ročně. V kontrolách je obsaženo: předepsaná údržba technických zařízení, zábradlí

[…]

produktů, olejů, zbytky tmelů a jiných chemikálií budou odváženy na skládku toxického
odpadu.

Ochranná pásma

Pozemek spadá do památkové zóny Smíchov a ochranném pásmu Památkové rezervace hl. m. Praha, dle
závazného stanoviska NPÚ jsou plánované práce přípustné.

D.1.5.a.6

Rizika a zásady bezpečností a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby
koordinátora bezpečností a ochrany zdraví při práci a posouzení potřeby vypracování plánu
bezpečnosti práce.

Prostor staveniště bude oplocen plotem s výškou 1,8 m. Vstup do stavební jámy bude zajištěn
pomoci žebříku a zvedací plochy. Stavební jáma bude oplocena zábradlím s min. výškou
1100 mm s odstupem 500 mm od hrany výkopu.

Pracovníky a osoby na staveništní musí mít pracovní oděv a ochranné pomůcky jako helma,
reflexní vesta, rukavice, a musí být poučení o BOZP. Pro výškové práce pracovníky budou
vybaveny osobním jistícím systémem. Při práci ve výškách nad 1500 mm musí být použito
lešení se zábradlím, které zabraní pádu osob a materiálu. Pro bednění stěn a sloupů bude
použito betonářská plošina Doka Xsafe plus s integrovaným bočním zábradlím. Pro instalaci
stropního bednění Doka FLEX bude použito Mobilní lešení DF. Výšková práce nesmějí být
prováděny jednotlivcem bez dozoru. Vstup na lešení a betonářské plošiny bude zajištěn
žebříkem s namontovaným ochranným košem.

Manipulace a doprava břemen musí probíhat dle pravidel uvedených výrobcem. Při manipulaci
a dopravě materiálu nesmí dojít k ohrožení zdraví a bezpečnosti pracovníků. Při manipulaci a
dopravě bude používán zvukový signalizační systém pro zvýšení pozornosti při pohybu na

staveništi.
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D.1.6a Technická zpráva

D.1.6a.1 Umístění
D.1.6a.2 Popis
D.1.6a.3 Výrobky a materály
D.1.6a.4 Osvětlení

D.1.6b Výkresová část

D.1.6b.1 Půdorys M 1:20
D.1.6b.2 Pohledy M 1:20

1

D.1.6a.1. Umístění WC

Řešené záchody jsou navrhovány jako dámské a nacházejí se za komunikačním jádrem v jižní částí objektu.
Záchody jsou v blízkosti technického jádra kam je svedena veškerá odpadní voda a znečištěný vzduch.

D.1.6a.2 Popis

Hned při vstupu z obou stran jsou navržené umyvadla, které jsou položené na desku z masivu o tl. 80 mm.
Dále následují samotné záchody, které byly řešeny ze sanitárních příček Schafer SVF 30.

D.1.6a.3 Výrobky a materiály

Umyvadlo: Umyvadlo na desku LARA REA, keramika, brava – béžová
Baterie: STEINBERG – nástěnná páková umyvadlová baterie, chrom, dvoudílna, barva – tmavě šedá
Desk ana umyvadlo: masivní dřevo o tl. 80 mm, dub světlý
Sanitární příčky: Příčky SCHAFER z DTD panelů, dřevotříska oboustranně laminovaná, tl. 30 mm
Obklad stěny: Mutli thahiti 30x60 cm, matný povrch – béžová, keramický obklad
Obklad předstěna: Fineza adore 20x60 cm, barva – hnědé dřevo
Dlažba: Ragno studio sabia 60x60 cm, keramická, barva – béžová
Zrcadlo s led posvícením

D.1.6a.4 Osvětlení

Osvětlení je řešeno jako stropní bodové a u umyvadel ješte led páska kolem zrcadla.
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PŮDORYS D.1.6b.1

ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

± 0,000 = +192,90 m BpV

Ing. Aleš Marek

1

2

3

4

5

Dlažba Ragno Studio sabbia 60 x 60 cm, matný povrch -
béžová, materiál - keramika

Obklad Multi Tahiti 30 x 60 cm, matný povrch - světle
šedá, materiál - keramika

STEINBERG - nástěnná páková umyvadlová baterie,
chrom, dvou dílná, ramínko 145 mm

Umyvadlo na desku REA LARA, keramika, barva -
béžová, rozměry - 135 x 350 mm

Sanitární příčky z DTD panelů SCHAFER - SVF 30, dřevotříska oboustranně
laminovaná tl. 30 mm, kotevný systém - hliníkové profily, příslušenství - klika, wc
zámek, háček, výška sestavy 2 250 mm
barevné řešení: barva dveří - dub světlý, boční a přední panely - antracit, kliky - černé

6 Deska pod umydlo, masivní dřevo, barva - dub světlý, tl. 80 mm

7 Obklad Fineza Adore wood brown 200 x 600 mm

A3

1:20

11/2021
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Dlažba Ragno Studio sabbia 60 x 60 cm, matný povrch -
béžová, materiál - keramika

Obklad Multi Tahiti 30 x 60 cm, matný povrch - světle
šedá, materiál - keramika

STEINBERG - nástěnná páková umyvadlová baterie,
chrom, dvou dílná, ramínko 145 mm

Umyvadlo na desku REA LARA, keramika, barva -
béžová, rozměry - 135 x 350 mm

Sanitární příčky z DTD panelů SCHAFER - SVF 30, dřevotříska oboustranně
laminovaná tl. 30 mm, kotevný systém - hliníkové profily, příslušenství - klika, wc
zámek, háček, výška sestavy 2 250 mm
barevné řešení: barva dveří - dub světlý, boční a přední panely - antracit, kliky - černé

6 Deska pod umydlo, masivní dřevo, barva - dub světlý, tl. 80 mm

7 Obklad Fineza Adore wood brown 200 x 600 mm
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