Open Space / Botanika

Dastan Mamatov

Oponentní posudek bakalářského projektu

Projekt řeší ve spolupráci s dalšími studenty zástavbu slepých štítů v ulici V Botanice na Smíchově v obtížné urbanistické situaci. Je dobře, že jsou taková témata – jízvy v zástavbě města – na škole zadávána a prověřována.

Posluchač na rohu Preslovy ulice navrhuje novou administrativní budovu propojenou podzemním patrem se zbývajícími objekty. V půdorysné stopě dům navazuje na stávající uliční čáry a na slepý štít stávajícího objektu. Ve výškové hladině navazuje římsou na domy na protější straně ulice ale bez toho, že by že by vědomě reagoval na jejich střechy nebo střešní krajinu.

V rámci abstraktního zadání je administrativa navržena ve všech patrech jako volný open space s výtvarně pojatou fasádou bez nutnosti dodržení pravidelného modulu kanceláří. Je škoda, že zde posluchač plně nevyužil výhod akademické svobody a oslabuje výraz fasád celou řadou použitých materiálů a různým členěním zasklení.

Domnívám se, že principu fasád by slušelo méně materiálů a další prověření proporcí mezi nepravidelnými pilíři. Těžký nárožní sloup by mohl vyrůst ze země místo vznášející se konzoly a v akcentovaném nárožní poloze by měl být místo pevného zasklení vstup do jednoho z obchodů nebo do objektu.

Dispozice typických podlaží jsou čisté s velmi bohatě dimenzovaným sociálním zázemím. Princip volného půdorysu je částečně oslaben klasickou zasedací místností vytvářející chodbovou dispozici tam, kde by mohla být ostrovní zasedací místnost měkčího tvaru se zachováním volné fasády. Dveře na únikové schodiště by se měly otvírat ve směru úniku a neměly by zasahovat do únikového pruhu.

Je škoda, že také přízemí nadržuje důsledněji princip volného open space pro obchody a nejcennějších metry jsou zabrány pro jednacím místnost. Obdobně by i v posledním podlaží mohla být oživena silueta nárožního domu – na dřevěnou palubu s krásnými výhledy zde vede pouze schodiště bez jakéhokoliv zázemí nebo jednacím místnosti.

Schodiště navržené v nadzemních patrech 190/250 mm překračuje povolený sklon pro úniková schodiště 35°, navazující schodiště do podzemního patra je přitom navrženo v rozdílném sklonu 160/300 mm. Zábradlí schodiště je v zámečnických prvcích spíše naznačeno, bez doložení max. mezery 120 mm mezi sloupky.

Stavební detaily jsou navrženy jednoduše a přehledně s výjimkou napojení oken a komplikovaného řešení fasády. Spolu se zámečnickými detaily všech zábradlí by zde zjednodušení umožnilo dopracovat detaily do větší hloubky zvláště u těch konstrukcí, kterých se člověk bude přímo dotýkat.

Interiér pro sociální zařízení je naznačen v příjemné tlumené přírodní barevnosti. Z výkresů není zřejmá návaznost dlažby mezi jednotlivými místnostmi a návaznost obkladů na rastr dlažby, vše je přitom ve shodném modulu 600 mm.

Navrhuji hodnocení C.

Tomáš Koumar